
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E 
TUTORATO 

 
Decreto rettorale 

Classificazione: III/12 

N. allegati: 0 
 

 
SIENA INTERNATIONAL EXCELLENCE SCHOLARSHIPS  

ATTRIBUZIONE DI N. 2 BORSE DI STUDIO DESTINATE A STUDENTESSE E STUDENTI ISCRITTE/I AI CORSI DI 
LAUREA MAGISTRALE EROGATI IN LINGUA INGLESE PRESSO L’UNIVERSITÀ DI SIENA – A.A. 2024/2025 

 
 

IL RETTORE 
 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme in materia di autonomia universitaria; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie” e successive 
modifiche e integrazioni; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”; 

− richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

− richiamato l’avviso di selezione per 4 borse di studio Siena International Excellence Scholarships destinate a 
studentesse e studenti che si iscriveranno ai corsi di laurea magistrale erogati in lingua inglese presso 
l’Università di Siena – a.a. 2024/2025, emanato con DR prot. 77360 del 12/04/2024; 

− richiamato il DR di approvazione atti e graduatorie del sopracitato avviso di selezione pubblicato con DR prot. 
125636 del 26/06/2024; 

− considerato che, alla data del 15 ottobre 2024, due delle/i quattro vincitrici/ori sono risultate/i in possesso 
delle condizioni previste dall’art. 5 del sopracitato avviso di selezione; 

− considerate le accettazioni delle studentesse Nour Saab (matricola 155429) e Jovany Azzi (matricola 150590) 
pervenute rispettivamente con prott. 211304 del 22/10/2024 e 213332 del 24/10/2024; 

− considerato che le borse di studio oggetto del presente decreto sono biennali, che l’importo annuale è pari 
a euro 5.000,00= lordo beneficiario e che il pagamento della prima annualità sarà effettuato in due tranche; 

− considerato che per le sopracitate vincitrici, secondo quanto previsto dall’art. 7 dell’avviso di selezione 
soprarichiamato, il pagamento della prima tranche sarà effettuato entro il 25 novembre 2024 e che la 
seconda tranche sarà erogata entro il 25 giugno 2025 solo a seguito del conseguimento almeno 12 CFU entro 
il 31 marzo 2025; 

− considerato che la borsa di studio costituisce base imponibile IRPEF ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) 
del testo Unico delle Imposte sui Redditi e concorre alla formazione della base imponibile IRAP per l’Ateneo 
sulla base delle disposizioni del Decreto Legislativo n. 446/97; 

− considerato che l’erogazione delle suddette borse graverà sul progetto 2159-2024-BL-ALTR.DID_001, Borse 

Bando studenti internazionali 

 

 



Pag. 2 di 2 

 

 

 
 

DECRETA 
 

 

1. L’attribuzione di n. 2 borse di studio Siena International Scholarships per l’a.a. 2024/2025 alle studentesse: 

 

• Jovany Azzi, matricola 150590, iscritta alla laurea magistrale in Biotechnologies of Human 
Reproduction; 

• Nour Saab, matricola 155429, iscritta alla laurea magistrale in Electronics and Communications 
Engineering. 

 

 

Siena, data della firma digitale  

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 
 
 
 
 
 
 
 
Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 


		2024-10-25T14:50:17+0200
	IT
	Anna Majuri


		2024-10-25T15:17:58+0200
	IT
	Laura Berni


		2024-10-29T11:22:48+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-10-29T12:34:55+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-10-29T14:10:49+0100
	ROBERTO DI PIETRA




